
О внесении изменений в приказ 
Государственного комитета охраны объектов культурного наследия

Челябинской области от 07.02.2024 г. № 27 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г.
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов  Российской  Федерации»,  пунктом  8  Положения  о  Государственном
комитете  охраны  объектов  культурного  наследия  Челябинской  области,
утвержденного постановлением Губернатора Челябинской области от 21 июля
2016  г.  № 197  «О Государственном комитете  охраны объектов  культурного
наследия  Челябинской  области»,  на  основании  заключения  Акта
государственной  историко-культурной  экспертизы  от  19.12.2023  г.  (эксперт
Киприянова Е.В.)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести  следующее  изменение  в  приказ  Государственного

комитета  охраны  объектов  культурного  наследия  Челябинской  области
от  07.02.2024  г.  №  27  «О  включении  выявленного  объекта  культурного
наследия «Мечеть нижнего рынка»,  расположенного по адресу:  Челябинская
область,  город  Троицк,  улица  Братьев  Малышевых,  34А»:  слово
«регионального»  по  тексту  приказа  заменить  словами  «местного
(муниципального)».

2. Организацию  исполнения  настоящего  приказа  возложить
на отдел охраны объектов культурного наследия.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю
за собой.

Председатель 
Государственного комитета                                                               А.В. Федичкин

   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П  Р  И  К  А  З 

от____________________ № __________________

     Челябинск


